第２回　北海道代協事業委員会　議事録

○ 日　時／平成２６年１０月２４日（金）１６：００～１７：００

○ 場　所／センチュリーロイヤルホテル　３階　「ルミナス」

○ 出席者／白戸委員長（札幌）・深井副会長（帯広）・工藤（室蘭）・海野（旭川代理）

　　　　川田（苫小牧）・茎津（千歳）・西川（函館）・山内（釧路）・古川（帯広）

　 欠席者／木下（小樽）

○ 議　長／白戸　　議事録作成／山内

【議事】

報告事項

1 ＤＲＰ「修理車両入庫誘導＆代理店登録キャンペーン」報告（８月～９月）

札幌２２台、室蘭０台、旭川６台、小樽１台、苫小牧０台、千歳２台

函館０台、釧路０台、帯広４台

目標６０台のところ３５台の報告（目標未達）

2 各支部活動報告

山内（釧路）

・入庫できない現状（理由）を把握の上、登録工場増やせないか検討する。

・新規登録会員を増強は勿論のこと、ＤＲＰ登録会員の年間２台入庫をお願いする。

・タイムズカーレンタルは比較的好調であり、事故の際は引続き会員に利用をお願いする。

・新入会員入会時にＤＲＰにも登録していただく。

西川（函館）

・タイムズカーレンタルを利用したいので新規ＤＲＰ登録をしたいが地元登録工場に拒否

された（サンライズモータース）。登録できなくて困っている。関係改善が難しくなってい

る。

　→７店が広川自動車（札幌）を登録工場としてＤＲＰ登録（現在は行っていない）。

　→白戸委員長が広川部長と協議することとした。

　→工場を指定しなくてもＤＲＰ登録できるか確認。

・ＤＲＰ未登録会員にまだ周知徹底ができていない。

古川（帯広）

・幹事会にてＤＲＰ登録工場にお越し頂く（２工場）。

　→加盟店工場１社あたり年間２台の入庫をお願いされた。

　→過失案件の融通がきかない（９５：０や９０：０の事故）

　→１００：０案件を中心に紹介することとした。

海野（旭川代理）

・ＤＲＰ登録工場を１店登録予定（現在２工場）

・会員増強については幹事にてＤＲＰ未登録会員を訪問する。

　→ＤＲＰ登録３店増。

工藤（室蘭）

・１工場登録しようとしたが入庫が少なく迷惑がかかるのでやめた。

　（工場のＤＲＰ費用負担もあるため）

・会員に周知は行っているが反応があまりよくない。

川田（苫小牧）

・ＤＲＰ登録工場、損保ＪＰＮ提携工場として２登録しているためその工場に入庫している

会員が何台かをＤＲＰ扱いとして入庫している。

-1-

・新入会員入会時にＤＲＰにも登録していただく。

・オリックスに幹事会で説明をお願いしたがオリックスの都合が急につかなかった。

　→担当者変更のため引継ぎがうまくいってなかったため。

・タイムズカーレンタルに幹事会で説明会を行ったところ非常に好評だった。

・タイムズカーレンタルで使用日数を減らしてくれた（損害率減に貢献）。

茎津（千歳）

・ＤＲＰ登録会員が全会員の半分くらいの中、会員にはデメッリトがないので登録を推進し

ているがなかなか増えないのが現状である。

→幹事会にて更なる周知を図っていきたい。

　　・千歳にＤＲＰ加盟店工場がないのでなんとかしてほしい。

　　　→現在は広川自動車（札幌）にお願いしている。

　　・オリックスリースの案件が２件程あった。

　　・１度加盟店工場を使ったお客様が、非常に対応が良かったので次の機会に直接加盟店

工場に連絡して入庫していた。

　　　→非常にありがたく思っているし、喜ばれていると思う。

3 その他

白戸委員長（札幌）

・ＡＬＳＯＫについては既存の他社警備システムを導入している場合、まずは金額を合わ

せることのこと。

・相続手続支援センターとの提携　→　理事会にて承認予定。

-2-